[image: logocamara]

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO 817/2023
Indicamos ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário Municipal de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos Menezes, solicitando a construção um salão comunitário para o Povoado da Barraquinha.
JUSTIFICATIVA
Justificamos a presente indicação em virtude de várias solicitações recebidas por parte das pessoas do Povoado da Barraquinha, em que alegam não existir um espaço adequado na localidade para suas atividades coletivas e de saúde pública, tais como local adequado para vacinação, atendimento médico, espaço para atividades religiosas (diversos credos) dentre outras. Sendo assim solicitamos à secretaria competente adotar as medidas cabíveis e necessárias para o atendimento deste importante pleito.
Por todos os motivos ora expostos, peço atenção especial das autoridades acima citadas para realização desse importante obra para a comunidade do povoado da Barraquinha.

	DAUBTI ROCHA GUIMARÃES
VEREADOR

    ATENDA- SE                         ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em....../....../......
_________________________
      ______________________________
Presidente

ATENDIDO
Of.  n.º ______________________
Em: ____/____/_____
        _________________________

Rua 2 de Julho, 79 - Centro - CEP: 45.200-270 - Tels: (73) 3526-8600 - Telefax (73) 3526-2657 - Jequié (BA)
Home-page: http://cmjeq.interlegis.gov.br       E-mail: camjeq@uol.com.br
image1.png